
  

COPIA 
 
 

 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

N.     11  

del  14/04/2022 
 

 

 

Responsabile del Servizio : TOSI SIMONE 

 
 

 

OGGETTO : 

IMPEGNO  DI  SPESA PER ACQUISTO PRATICA /MODULISTICA 

REFERENDUM DEL 12 GIUGNO 2022 - CIG ZDF36082A5 



  

N.  11  del  14.04.2022   

 

 

 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per acquisto pratica/modulistica 

Referendum del 12 giugno 2022 - CIG: ZDF36082A5. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Il sottoscritto TOSI Simone, individuato con deliberazione G.C. N. 74 del 30.12.2021, esecutiva 

ai sensi di legge, quale Responsabile Amministrativo del Comune di Agrate Conturbia; 

 

PREMESSO CHE:  

 Nella Gazzetta Ufficiale n. 82 del 7 aprile sono pubblicati i decreti del Presidente della 

Repubblica del 06/04/2022 con i quali sono stati indetti, per domenica 12 giugno 2022, 

i cinque referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione, dichiarati 

ammissibili con sentenze della Corte costituzionale nn. 56 – 57 – 58 – 59 in data 16 

febbraio  - 8 marzo 2022, aventi il numero progressivo corrispondente all’ordine di 

deposito delle relative richieste presso la Corte di Cassazione; 

 

Rilevata: 

- la necessità di provvedere all’acquisto della modulistica e/o dei prodotti informatici di 

supporto per gli adempimenti elettorali; 

 

Premesso che: 

- dal 1° di gennaio 2016 con è più obbligatorio ricorrere al MEPA (Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione) o alle Centrali di Committenza Regionali per gli acquisti di beni e 

servizi di valore inferiore ad € 1.000,00= ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503 della Legge di 

stabilità 2016, n. 208/2015; 

 

Visto: 

- il preventivo della ditta MyO SpA, con sede in Poggio Torriana (RN) – Via Santarcangiolese, 

n. 6, che propone la fornitura della pratica elettorale completa al costo di € 120,00 + I.V.A 

22%; 

 

Ritenuto: 

- congruo il prezzo proposto e considerato, pertanto, di procedere all’affidamento diretto 

dell’incarico di cui trattasi, alla suddetta Ditta, già nota e di fiducia; 

 

Visti gli artt. 107 comma 3 e 183 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento Comunale per i servizi e le forniture da effettuarsi in economia 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di affidare, per le causali di cui in premessa, alla ditta MyO SpA, con sede in Poggio 

Torriana (RN) – Via Santarcangiolese, n. 6, la fornitura della pratica elettorale completa 

per le consultazioni referendarie del 12 giugno 2022, per una spesa di € 120,00= + 

IVA; 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 146,40= IVA inclusa derivante dal presente atto 

al cap. 172 (impegno  131/22) del bilancio di previsione 2022, che presenta la 

sufficiente copertura finanziaria; 



  

 

3. Di dare atto che la relativa spesa sarà rimborsata dalla Stato e verrà introitata sul cap. 

3144 del Bilancio di previsione 2022; 

 

4. Di liquidare la spesa a presentazione di regolare fattura, nel limite dell’impegno 

assunto. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           (Simone TOSI)  

  
 

 

 



  

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 

5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario: 

 Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 

 

 Favorevole; 

 Non favorevole (vedi allegato); 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 

 

Agrate Conturbia, li ____________ 

 

        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                F.to TOSI SIMONE 

************************************************************************************** 

 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

24/05/2022 

Agrate Conturbia, li   24/05/2022 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         TOSI SIMONE 

 

************************************************************************************** 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Agrate Conturbia, li  24/05/2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGIS MILANO Dott. Michele 
 

************************************************************************************** 

 
 


